
Úřad práceÚřad práce
• plní úkoly v oblasti:plní úkoly v oblasti: 

–zaměstnanosti 

–ochrany zaměstnanců při platební 

neschopnosti zaměstnavatele

–  státní sociální podpory 



• Všem občanůmVšem občanům
– informační služby:informační služby: 
• o volných pracovních místech v České 

republice a zemích EU
• o situaci na trhu práce  v České republice a 

zemích EU
• o podmínkách zaměstnávání v zahraničí
• o možnostech dalšího vzdělávání

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Všem občanůmVšem občanům
– poradenské služby pro:poradenské služby pro:

• volbu povolání

• volbu rekvalifikace

• zprostředkování vhodného zaměstnání 

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Osobám se zdravotním postižením:Osobám se zdravotním postižením:
– zabezpečuje pracovní rehabilitaci zaměřenou 

na získání a udržení vhodného zaměstnání
–může poskytnout  příspěvek na vytvoření a 

provoz chráněného pracovního místa, pokud se 
tyto osoby rozhodnou vykonávat samostatnou 
výdělečnou činnost
–poskytuje poradenské služby pro volbu přípravy 

k práci osob se zdravotním postižením 

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Uchazečům o zaměstnání:Uchazečům o zaměstnání:
– poskytuje služby spojené se zprostředkováním 

vhodného zaměstnání
– vyplácí podporu v nezaměstnanosti a podporu při 

rekvalifikaci
– může zabezpečit rekvalifikaci, vyžaduje-li to jejich 

uplatnění na trhu práce
– může poskytnout příspěvek na zřízení společensky 

účelného pracovního místa za účelem výkonu 
samostatné výdělečné činnosti 

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Zájemcům o zaměstnání:Zájemcům o zaměstnání:

–poskytuje služby spojené se zprostředkováním 

vhodného zaměstnání

–může zabezpečit rekvalifikaci, vyžaduje-li to 

jejich uplatnění na trhu práce

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Zaměstnavatelům:Zaměstnavatelům:
– poskytuje poradenské a informační služby v oblasti 

pracovních příležitostí
– vyhledává volná pracovní místa pro uchazeče o 

zaměstnání a zájemce o zaměstnání  
– poskytuje informace a poradenství v otázkách 

spojených se zaměstnáváním osob se zdravotním 
postižením

– poskytuje příspěvek na podporu zaměstnávání osob se 
zdravot. postižením a spolupracuje se zaměstnavateli 
při vytvář. prac. míst pro osoby se zdravot. postižením

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• ZaměstnavatelůmZaměstnavatelům
–může poskytnout:může poskytnout:
• příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v 

rámci veřejně prospěšných prací 
• příspěvek na společensky účelná pracovní místa
• překlenovací příspěvek 
• příspěvek na zapracování
• příspěvek při přechodu na nový podnikatelský 

program     

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• ZaměstnavatelůmZaměstnavatelům
–může poskytnout:může poskytnout:
• příspěvek na vytvoření a provoz chráněného 

pracovního místa 
• příspěvek na vytvoření a provoz chráněné pracovní  

dílny 
• úhradu nákladů rekvalifikace prováděné v zájmu 

dalšího pracovního uplatnění  jejich zaměstnanců
• úhradu nákladů na přípravu k práci osob se 

zdravotním postižením v rámci jejich pracovní 
rehabilitace     

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Cizincům:Cizincům:
–uděluje povolení k zaměstnání v České 

republice

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Ostatní činnosti Úřadu práce: Ostatní činnosti Úřadu práce: 
– vykonává kontrolní činnost na úseku 

zaměstnanosti
– povoluje výkon umělecké, kulturní, sportovní nebo 

reklamní činnosti dítěte
– zabezpečuje mzdové nároky zaměstnanců při 

platební neschopnosti zaměstnavatele
– rozhoduje, zda jde o osobu zdravotně 

znevýhodněnou
– uděluje a odnímá povolení ke zprostředkování 

zaměstnání a vede evidenci agentur práce

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• Ostatní činnosti Úřadu práce: Ostatní činnosti Úřadu práce: 
– vykonává kontrolní činnost na úseku 

zaměstnanosti
– povoluje výkon umělecké, kulturní, sportovní nebo 

reklamní činnosti dítěte
– zabezpečuje mzdové nároky zaměstnanců při 

platební neschopnosti zaměstnavatele
– rozhoduje, zda jde o osobu zdravotně 

znevýhodněnou
– uděluje a odnímá povolení ke zprostředkování 

zaměstnání a vede evidenci agentur práce

Jaké služby úřady práce nabízejí?Jaké služby úřady práce nabízejí?



• získání nové kvalifikace nebo rozšíření stávající 

kvalifikace uchazeče nebo zájemce o zaměstnání

• Rekvalifikační kurzy placené Rekvalifikační kurzy placené – uchazeč si je hradí 

ze svých prostředků; jedná se o veřejné kurzy

RekvalifikaceRekvalifikace



• Rekvalifikační kurzy zabezpečované úřadem Rekvalifikační kurzy zabezpečované úřadem 
práce :práce :  
– sjednává a hradí příslušný úřad práce 
– rekvalifikace není nárokovatelná, tzn. uchazeč o 

ni může požádat, ale o tom, zda kurz bude 
poskytnut, rozhoduje pouze pracovník úřadu 
– kurz není povinný a uchazeč nemůže být kvůli 

jeho neabsolvování vyřazen z evidence úřadu 
práce

RekvalifikaceRekvalifikace



• Rekvalifikační kurzy zabezpečované úřadem Rekvalifikační kurzy zabezpečované úřadem 
práce : práce : 
–úřad práce hradí kurzovné i veškeré náklady 

spojené s rekvalifikací (doprava, ubytování 
atp.). 
–náklady ale mohou být vymáhány zpět, pokud 

účastník kurzu rekvalifikaci nedokončí (mimo
vážných důvodů)

RekvalifikaceRekvalifikace



• Kde je ve vašem okolí úřad práce?

• Kdy se tam obrátíte o pomoc?

• Jaké služby úřady práce nabízejí?

• Vysvětlete pojem rekvalifikace a uveďte kdo 

rekvalifikaci platí.

• Jak vám může při rekvalifikaci pomoci úřad práce?


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

